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24.05.2023
Ora 11:34

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shpérndarien e mandateve ndérmjet subjekteve zgjedhore pér
disa késhilla bashkiak, pér zgjedhiet pér organet ¢ geverisies vendore té datés 14

maj 2023,

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. Ilirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. P. Docaj
Parti Politike: S’ka

TE€ tjeré: KRIIK

Z. 1. Celibashi: Mirédital N& sencé kemi né rend dite shpérndarjen e mandateve pér
disa késhilla bashkiak si dhe dhé&nien e mandateve pér kryetar t& bashkisé pér disa
bashki. Atgheré fjala pér ju zoti Sekretar pér t& relatuar.

Z. Y. Merkaj: Faleminderit! Bazuar né nenin 19, pika 1, shkronja “i” e Kodit
Zgjedhor, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve miraton shpémdarjen e mandateve né
zgjedhjet pér késhillat vendoré, si dhe jep mandatet pér ¢do kryetar bashkie, territori
1t€ cilave &shté ndaré né mé shumé se njé KZAZ. Komisionet Zonal t& Administrimit
Zgjedhor t& bashkive Peqin, Has, Kuké&s, Vau i Dejés, Miréditg, Mat, Klos, Bulgizs,
Shijak, Cérrik, Gramsh, Pé&rrenjas, Patos dhe Roskovec kané miratuar tabelat

pérmbledhése t& rezultatit pér késhillat e bashkive pérkatése dhe kundér kétij
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vendimi nuk ka patur ankim n& K omisionin Qendror t& Zgjedhjeve brenda afatit
ligjor. Sipas nenit 162 pika 1 t& Kodit Zgjedhor, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
pérllogarit shp&rndarjen e mandateve pér ¢do zon& zgj edhore. Renditja e rezultatit t&
subjekteve zgjedhore si dhe renditja e subjekteve dhe shpérndarja e mandateve &shts
béré sipas nenin 162, pika 2, 4 dhe 5 e Kodit Zgjedhor. Sipas nenit 163, pika 1 dhe
neni 166, pika 3 t&€ Kodit Zgjedhor menjéheré pas pérfundimit t& llogaritjes s&
rezultatit si m& sipér, KQZ-ja pérllogarit shpérndarjen e mandateve pér kandidatét
fitues pér secilin subjekt, n& bazé t& renditjes né listat shumemarore t& subjekteve
zgjedhore t&¢ miratuara nga KZAZ-ja. Bashkélidhur keni projektvendimin pér
shqyrtim dhe miratim sipas tabelave pérkat&se pér bashkit® pér sa cituam mé sipér.

Faleminderit!

Z. L Celibashi: Faleminderit! Aréheré pér Bshkiné Peqin shpérndarja e mandateve
pér anétar t& késhillit &shté si vijon:

- Koalicioni Bashké Fitojmé& 4 mandate.

- Partia Socialiste e Shqipérisé 9 mandate.

- Partia Demokratike 1 mandat.

- Partia Republikane 2 mandate.,

- Aleanca Liberale e Djathté 1 mandat.

- Partia Socialdemokrate 1 mandat.

- Partia Demokratike 1 mandat.

Kandidatét fitues pér secilin subjekt i jang bashké&lidhur kétij projektvendimi dhe do
t€ b&hen publik né fagen e internetit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.
Shpérndarja e vendeve né& Ké&shill pér Bashkingé Has &shté si vijon:

- Bashké Fitojmé 3 mandate.

- Partia Socialiste e Shqipérisé 4 mandate.
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- Partia Agrare Ambjentaliste e Shqip&risé 2 mandate.
- Partia Republikane Shqiptare 1 mandat.

- Partia Lévizja e Legalitetit 1 mandat.

- Partia Socialdemokrate 2 mandate.

- Partia Demokratike 1 mandat.

- Aleanca Progresiste L.ZH.K 2 mandate.

- Partia Drejt&si, Integrim dhe Unitet 1 mandat.

- Aleanca Arbnore Kombétare 1 mandat.

- Partia Balli Kombétar 1 mandat.

- Partia e Gjelbér 1 mandat.

- Partia Kombétare Konservatore Albania 1 mandat
Shpérndarja e vendeve n& Késhill pér Bashking Kukés &shts si vijon:
-Bashké Fitojmé 4 mandate.

- Partia Socialiste e Shqipérisé 4 mandate.

- Partia Agrare Ambjentaliste e Shqip&risé 3 mandate.
- Partia L&vizja e Legalitetit 1 mandat.

- Partia Demokracia Sociale 1 mandat,

- Aleanca Liberale e Djathté 2 mandate.

- Partia Socialdemokrate 2 mandate.

- Partia Demokratike 1 mandat.

- Aleanca Progresiste L.ZH.K 1 mandat.

- Fryma e Re Demokratike 1 mandat.

- Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 2 mandate.

- Partia Aleanca Demokratike ¢ Shqipérisé 1 mandat.
- Bindja Demokratike 2 mandate.

- Partia p&r Mbrojtjen e t& Drejtave t& Emigrantéve 1 mandat.
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- Partia Kombétare Konservatore Albania 1 mandat.

- Partia Kristian Demokrate 1 mandat.

- Nisma Thurje 2 mandate.

- Partia Aleanca Demokristiane e Shqipérisé 1 mandat.
Shpérndarja e vendeve n& Ké&shill pér Bashking e Vaut t& Dejés &shté si vijon:
- Bashké Fitojmé& 7 mandate.

- Partia Socialiste e Shqipérisé 7 mandate.

- Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipérisé 1 mandat.

- Partia Republikane Shqiptare 1 mandat.

- Partia Demokracia Sociale 2 mandate.

- Partia Socialdemokrate 10 mandate.

- Partia Demokratike 3 mandate.

Shpérndarja e vendeve né K&shill pér Bashking Mirdité &shtg si vijon:
- Bashké Fitojmé 2 mandate.

- Partia Socialiste e Shqip&risé 4 mandate.

- Partia Agrare Ambjentaliste € Shqipérisé 1 mandat.

- Aleanca Liberale e Djathté 1 mandat.

- Partia Socialdemokrate 4 mandate.

- Partia Demokratike 2 mandate.

- Aleanca Progresiste L.ZH.K 2 mandate.

- Fryma e Re Demokratike 2 mandate.

- Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 1 mandat.

- Aleanca Arbnore Kombétare 1 mandat.

- Nisma Thurje 1 mandat.

Shpérndarja e vendeve n& Késhill p&r Bashking Mat &shté si vijon:

- Bashké Fitojmé 2 mandate,
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- Partia Socialiste e Shqip&risé 9 mandate.

- Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipéris& 1 mandat.

- Partia Demokracia Sociale 1 mandat.

- Partia Socialdemokrate 3 mandate.

- Partia Demokratike 2 mandate.

- Fryma e Re Demokratike 1 mandat.

- Aleanca Arbnore Kombétare | mandat.

- Partia Aleanca Demokristiane e Shqipérisé 1 mandat.
Shpérndarja e vendeve né K&shill pér Bashkiné Klos &shté si vijon:
- Bashké Fitojmé 2 mandate.

- Partia Socialiste e Shqipérisé 6 mandate.

- Partia Republikane Shqiptare 1 mandat.

- Partia Demokratike 1 mandat.

- Fryma e Re Demokratike 1 mandat.

- Partia Aleanca Demokratike e Shqipéris€ 1 mandat.

- Aleanca Arbnore Kombétare 2 mandate.

- Aleanca p&r Demokraci dhe Solidaritet 1 mandat.

- L&vizja punétore Shqiptare 1 mandat.

- Partia Unitetit Kombétar 1 mandat.

- Partia e Gjelbér 1 mandat.

- Partia Kombétare Konservatore Albania 1 mandat.

- Partia Kristian Demokrate 1 mandat.

- Ardhmérija Shqiptare 1 mandat.

Shpérndarja e vendeve n& K&shill pér Bashking Bulgizé &shté si vijon:
- Bashk® Fitojmé& 3 mandate.

- Partia Socialiste e Shqipérisé 9 mandate.
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- Partia Agrare Ambjentaliste e Shqip&risé 1 mandat.

- Partia L&vizja e Legalitetit 1 mandat.

- Aleanca Liberale e Djatht& I mandat.

- Partia Demokratike 1 mandat.

- Aleanca Progresiste L.ZH.K 1 mandat.

- Partia Aleanca Demokratike e Shqipérisé 1 mandat.

- Partia Konservatore 1 mandat.

Shpérndarja e vendeve né Késhill pér Bashkiné Shijak &shté si vijon:
- Bashké Fitojmé 4 mandate.

- Partia Socialiste e Shqipé&risé 12 mandate.

- Partia Agrare Ambjentaliste e Shqip&ris€ 1 mandat.

- Partia Socialdemokrate 1 mandat.

- Partia Demokratike 2 mandate.

- Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 1 mandat.

Shpérndarja e vendeve né Késhill pér Bashkiné Cérrik &shté si vijon:
- Bashké Fitojmé& 3 mandate.

- Partia Socialiste e Shqipérisé 11 mandate.

- Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipérisé 1 mandat.

- Partia Lévizja e Legalitetit 1 mandat.

- Partia Socialdemokrate 1 mandat.

- Partia Demokratike 2 mandate.

- Aleanca Progresiste L.ZH.K 1 mandat.

- Partia e Gjelb&r 1 mandat.

Shpérndarja e vendeve n& Ké&shill pér Bashking Gramsh &shté si vijon:
- Bashké Fitojm& 2 mandate,

- Partia Socialiste e Shqipérisé 6 mandate.
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- Partia Republikane Shqiptare 1 mandat,

- Partia L&vizja e Legalitetit I mandat.

- Partia Socialdemokrate 1 mandat.

- Partia Demokratike 1 mandat.

- Bindja Demokratike 1 mandat.

- Aleanca Arbnore Kombétare 1 mandat.

- Aleanca pér Demokraci dhe Solidaritet 1 mandat.

- Partia e Gjelbér 4 mandate.

- Partia e Reformave Demokratike Shqjiptare 2 mandate.
Shpérndarja e vendeve né Késhill pér Bashking Pérrenjas &shté si vijon:
- Bashkg Fitojmé& 3 mandate.

- Partia Socialiste e Shqipérisé 9 mandate.

- Partia Demokracia Sociale 1 mandat.

- Partia Socialdemokrate 3 mandate.

- Partia Demokratike 2 mandate.

- Partia Aleanca Demokratike e Shqipérisé 1 mandat.

- Aleanca pé&r Demokraci dhe Solidaritet 1 mandat.

- Partia e Gjelbér 1 mandat.

Shpérndarja e vendeve né Ké&shill pér Bashking Patos &shté si vijon:
- Bashké Fitojmé& 3 mandate.

- Partia Socialiste e Shqipérisé 16 mandate.

- Partia Demokratike 1 mandat.

- Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 1 mandat.

Shpérndarja e vendeve né K&shill pér Bashking Roskovec &shté si vijon:
- Bashké Fitojmé& 7 mandate.

- Partia Socialiste e Shqip&risé 12 mandate.
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- Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 1 mandat.
- Partia Balli Kombétar 1 mandat.

Yendimet nr. 570 - 583
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RENDI I DITES

Projektvendim “Pér dhénien e mandatit té kryetarit té disa bashlkive, pér zgjedhjet

pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023

PJESEMARRIJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. P. Docaj
Parti Politike: S’ka
TE tjeré; KRIIK

Z. I Celibashi: Vazhdojmé me projektvendimin qé lidhet me dhénien e mandatit t&
kryetaréve t& bashkive.

Z. Y. Merkaj: Faleminderit! Bazuar né nenin 33, shkronja “g” t& Kodit Zgjedhor,
Komisioni i Zonés s& Administrimit Zgjedhor t& bashkive Peqin, Has, Kuké&s, Vau i
Dejés, Mirédit&, Mat, Klos, Bulqgiz&, Shijak, Cérrik, Gramsh, Pérrenjas, Patos dhe
Roskovec kan& shpallur fitues kandidatin, i cili ka marré numrin mé t&€ madh t8
votave, né zgjedhjet q& kané votuar pér njé njési t& geverisjes vendore, referuar
tabel€s p&rmbledhése 1€ rezultatit t& miratuar nga kéto KZAZ. Pér kéto arsye bazuar
né nenin 19 pika 1, shkronja “i” dhe neni 33, shkronja “g” t&€ Kodit Zgjedhor i
propozojmé Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve dh&nien e mandatit t& kryetarit
pér bashkité Peqin, Has, Kukés, Vau i Dejés, Mirédité, Mat, Klos, Bulgizg, Shijak,
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Cérrik, Gramsh, Pérrenjas, Patos dhe Roskovec sipas listave t& tabelave t&
pérmbledhjes s& rezultatit t& miratuara nga kéto KZAZ. Bashkélidhur keni

projektvendimet pér shqyrtim dhe miratim. Faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Mir¢€ atéheré vendosim dhénien e mandatit t&€ Kryetarit t& Bashkisé
Peqin, zotit Bukurosh Magi, propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e
Shqipérisé; Dhénien e mandatit t& Kryetarit t& Bashkisé Has zotit Miftar Dauti,
propozuar nga Koalicioni Bashké Fitojm&; Dhé&nien e mandatit t& Kryetarit t&
Bashkisé Kukés, zotit Safet Gjici, propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste
e Shqipérisé; Dhénien e mandatit t& Kryetarit t& Bashkisé Vau i Dejés, zotit Kristian
Shkreli, propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé; Dhénien e
mandatit t& Kryetarit t& Bashkisé Mirédité, zotit Albert Mélyshi, propozuar nga
Koalicioni Bashké Fitojmé&; Dhé&nien e mandatit t& Kryetarit t& Bashkisé Mat, zotit
Agron Malaj, propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste € Shqipérisé;
Dhénien e mandatit t€ Kryetarit t& Bashkisé Klos zonjés Valbona Kola, propozuar
nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqip&risé; Dhénien e mandatit t& Kryetarit
t& Bashkisé Bulqiz&, zonjés Festime Mjeshtri, propozuar nga subjekti zgjedhor Partia
Socialiste e Shqipérisé; Dhénien e mandatit t& Kryetarit t& Bashkisé Shijak, zotit
Elton Arbana, propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqip&risé;
Dhénien e mandatit t& Kryetarit t& Bashkisé Cérrik, zotit Andis Salla, propozuar nga
subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé; Dhénien e mandatit t& Kryetarit t&
Bashkis¢ Gramsh, zotit Besion Ajazi, propozuar nga subjekti zgjedhor Partia
Socialiste e Shqipéris&; Dhénien e mandatit t& Kryetarit t& Bashkisé Pérrenjas, zotit
Nuri Belba, propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste ¢ Shqipérisé; Dhénien

e mandatit t& Kryetarit t& Bashkisé Patos, zotit Fation Duro, propozuar nga subjekti
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zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé; Dhénien e mandatit t&€ Kryetarit t&€ Bashkisé
Roskovec, zonjés Majlinda Bufi, propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e
Shqipérisé. Ké&to ishin t& gjitha céshtjet n&€ rendin e dité€s. Seanca mbyllet,

faleminderit!

Vendimet nr. 584 - 597
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